
Protokół nr 24/VIII/2020 

z obrad XXIV sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie 

z dnia 27 października 2020 roku 

Rozpoczęcie: godz. 13:00 

Zakończenie: godz. 16:20 

Ad 1. Sprawy regulaminowe: 

Zdalne obrady sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie zwołano zgodnie z art. 15zzx  ust. 

1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywoływanych 

nimi sytuacji kryzysowych (tj. Dz.U. z 2020 poz. 374 z późn. zm.).  

- Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński. Ponadto w sesji 

uczestniczyli: Wójt Gminy Błażej Konkol, Skarbnik Zofia Gorzyńska i Radca prawny Marcin 

Skalski. Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że na 15 

radnych, w sesji uczestniczy 12 radnych.  

Nieobecni: Wiesław Keler, Roman Olszewski, Krystian Sadowski. 

- Zatwierdzenie porządku obrad. 

Porządek obrad zawiera 11 punktów. Na pytanie, czy ktoś ma uwagi do porządku, głos zabrał 

Wójt Gminy i zaproponował, aby do porządku obrad dodać projekt uchwały w sprawie 

określenia stawek podatku od środków transportowych. Nie było okazji do konsultacji, bo nie 

było określonych stawek minimalnych. Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby 

przesłać projekt uchwały radnym, gdyż ten materiał nie był dostarczony. Wójt poinformował, 

że materiały zostały wysłane e-mailowo przez informatyka.  

W trakcie głosowania nad przyjęciem porządku obrad wystąpiły problemy techniczne i 

Przewodniczący ogłosił krótką przerwę. Ponownie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod 

głosowanie przyjęcie do porządku obrad uchwały w sprawie określenia stawek podatku od 

środków transportowych. W głosowaniu brało udział 12 radnych – wszystkie głosy są za  

przyjęciem tego punktu do porządku obrad. 

W związku z powyższym porządek obrad będzie następujący: 

1. Sprawy regulaminowe: 

- Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

- Przyjęcie protokołów z XX, XXI, XXII, XXIII sesji Rady Gminy Trąbki Wielkie; 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2020 – referuje 

Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy; 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2032 – 

referuje Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy; 



4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości; 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określania wysokości stawki opłaty od posiadania psów, zasad 

ustalania terminów płatności oraz sposobu jej poboru; 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr IV/42/2019 Rady 

Gminy Trąbki Wielkie; 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/157/2020 Rady Gminy Trąbki Wielkie 

z dnia 19 maja 2020r. w sprawie zmiany uchwały nr XVII/147/2020 Rady Gminy Trąbki Wielkie 

z dnia 24 kwietnia 2020r.  w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/196/2016 Rady Gminy Trąbki 

Wielkie z dnia 30 sierpnia 2016r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

położonych na obszarze Gminy Trąbki Wielkie; 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Trąbki 

Wielkie na rok szkolny 2020/2021; 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć dla kadry kierowniczej, ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga, psychologa, logopedy i doradcy 

zawodowego oraz warunków i trybu obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć; 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Rady Społecznej przy Gminnym Ośrodku 

zdrowia Trąbki Wielkie; 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych; 

12. Zamknięcie obrad sesji zwyczajnej. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie 12 głosami przyjęła porządek obrad.  (Szczegółowy przebieg 

głosowania stanowi załącznik do protokołu). 

- Przyjęcie protokołów z XX, XXI, XXII, XXIII sesji Rady Gminy Trąbki Wielkie. 

Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że do biura Rady nie wpłynęły uwagi do 

protokołów, następnie zapytał kto jest za przyjęciem protokołów z XX, XXI, XXII i XXIII 

sesji Rady Gminy Trąbki Wielkie?  

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła 

protokół z XX, XXI, XXII i XXIII sesji Rady Gminy Trąbki Wielkie.  (Szczegółowy 

przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu). 

Ad 2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2020 – 

referuje Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy. 

Pani Skarbnik odczytała uzasadnienie zmian wprowadzonych do budżetu.  

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

Radna Wioleta Frydrych – zapytała o zwiększenie dotacji o 10 tysięcy na zakup samochodu dla 

OSP Rościszewo? 



Wójt Gminy – wyjaśnił, że o 10 tys zł to jest zwiększenie  na zakup samochodu ciężkiego. Po 

przetargu kwota zwiększyła się: 20.000 zł dostali od Rady Powiatu i 10.000 zł od Rady Gminy.  

Przewodniczący Rady Gminy – przypomniał, że na komisji wspólnej Pani Skarbnik 

przedstawiła zmiany i omówiła wszystkie wątpliwości dotyczące zmian. Następnie skierował 

pytanie do Przewodniczącego Komisji Ekonomicznej Mariana Płotki – jakie były wnioski 

komisji ekonomicznej dotyczące wsparcia?  

Radny Marian Płotka – zarezerwowano kwotę 255 tysięcy zł, tak że należało dołożyć brakującą 

kwotę, żeby zakończyć zakup tego samochodu.  

Wobec braku pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały nr XXIV/188/2020 Rady Gminy 

Trąbki Wielkie w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na 2020 rok. Następnie 

zapytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały? 

W głosowaniu brało udział 11 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 głosów. Rada 

Gminy Trąbki Wielkie podjęła uchwałę nr XXIV/188/2020 Rady Gminy Trąbki Wielkie 

w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na 2020 rok. (Szczegółowy przebieg 

głosowania w załączniku do protokołu). 

Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2032 

– referuje Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy. 

Pani Skarbnik Zofia Gorzyńska – przedstawiła uzasadnienie do uchwały. 

Przewodniczący Zbigniew Leszczyński podkreślił, że zmiany w WPF były omawiane na 

komisji wspólnej. Przewodniczący odczytał treść uchwały nr XXIV/189/2020 Rady Gminy 

Trąbki Wielkie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2032. 

Następnie zapytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały? 

W głosowaniu brało udział 11 radnych – za przyjęciem było 11 głosów. Rada Gminy Trąbki 

Wielkie podjęła uchwałę nr XXIV/189/2020 Rady Gminy Trąbki Wielkie w sprawie 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2032. (Szczegółowy przebieg 

głosowania w załączniku do protokołu). 

Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Wójt Gminy – poinformował, że na komisji ekonomicznej były dyskutowane stawki. 

Przewodniczący Komisji Ekonomicznej zaproponował, żeby kwoty zostawić na poziomie 

tegorocznym, a podatek od działalności gospodarczej w par. 1 pkt 2b uchwały Komisja 

zaproponowała stawkę 20 zł od 1 m2 pow. Użytkowej. Wywiązała się dyskusja. 

Przewodniczący Rady Gminy – rozmawialiśmy o tym na komisji ekonomicznej i na komisji 

wspólnej. Mieszkańcy będą zainteresowani jakie są stawki.  Wójt zaproponował 21 zł/m2 

podatek od budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, a komisja 

wspólna proponuje stawkę 20 zł/m2. Spróbujmy to przegłosować. Głosowało 11 radnych. Za 

przyjęciem stawki 20 zł/m2 głosowało 10 radnych, 1 głos – wstrzymał się.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały nr XXIV/190/2020 Rady Gminy Trąbki 

Wielkie w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. W głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych. Za – 11 głosów, przeciw – 1 głos (Grzegorz Żukowski). 



Rada Gminy Trąbki Wielkie podjęła uchwałę nr XXIV/190/2020 Rady Gminy Trąbki 

Wielkie w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.  (Szczegółowy 

przebieg głosowania w załączniku do protokołu). 

Ad 5.  Podjęcie uchwały w sprawie określania wysokości stawki opłaty od posiadania psów,  

zasad ustalania terminów płatności oraz sposobu jej poboru. 

Wójt Gminy proponuje przyjąć stawkę 45 zł za psa. Ma to zdyscyplinować właścicieli do 

czipowania czworonogów. Zaczipowanie psa zwalnia od płacenia podatku. Koszt czipowania 

mieści się w przedziale tej opłaty. Wywiązała się dyskusja. 

Radny Władysław Kanka- są grupy zwolnione z opłaty za psa, ale warto zachęcać posiadaczy 

psów, żeby czipowali psy.  

Radny Zbigniew Gębka - zapytał czy są zwolnione z podatku psy zabrane ze schroniska? Wójt 

odpowiedział, że nie. 

Radny Marian Płotka – pies zabrany ze schronika jest przeważnie zaczipowany. 

Przewodniczący Zbigniew Leszczyński – zapytał, czy są jeszcze pytania. Na komisji 

rozważany był temat stawki podatku za psa i czipowania psów. Spróbujmy zorganizować akcję 

razem z sołtysami, żeby zachęcić do czipowania psów. 

Wójt odpowiedział, że poprosi sołtysów żeby zebrali propozycje od mieszkańców, kto jest 

chętny do zaczipowania swojego psa. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały nr XXIV/191/2020 Rady Gminy Trąbki Wielkie w 

sprawie określania wysokości stawki opłaty od posiadania psów, zasad ustalania 

terminów płatności oraz sposobu jej poboru. Następnie zapytał, kto jest za podjęciem 

uchwały?  Głosowało 12 radnych: za przyjęciem uchwały było 11 głosów, przeciw – 1 głos 

(Wioleta Frydrych). Uchwała została przyjęta. (Szczegółowy przebieg głosowania w 

załączniku do protokołu). 

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr IV/42/2019 Rady 

Gminy Trąbki Wielkie. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że jest to propozycja ujednolicenia tekstu uchwał śmieciowych - 

przyjęcie tekstu jednolitego. Rozwinęła się dyskusja. 

Następnie Przewodniczący przeczytał treść uchwały nr XXIV/192/2020 i radni przystąpili do 

głosowania. Uchwała nr XXIV/192/2020 Rady Gminy Trąbki Wielkie  w sprawie 

ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr IV/42/2019 z dnia 19 marca 2019 r. w sprawie 

określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty. Głosowało 11 radnych za przyjęciem uchwały. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie. (Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do protokołu). 

Ad 7.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/157/2020 Rady Gminy Trąbki 

Wielkie z dnia 19 maja 2020r. w sprawie zmiany uchwały nr XVII/147/2020 Rady Gminy 

Trąbki Wielkie z dnia 24 kwietnia 2020r.  w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/196/2016 Rady 

Gminy Trąbki Wielkie z dnia 30 sierpnia 2016r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości położonych na obszarze Gminy Trąbki Wielkie. 



Wójt Gminy – Regionalna Izba Obrachunkowa złożyła zastrzeżenia do załącznika. W 

deklaracji nie pojawił się zapis odwołujący się w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych. W związku z powyższym taka informacja musi się znaleźć w załączniku. Stosowne 

poprawki zostały naniesione. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że na ten temat rozmowy były na komisjach. 

Następnie odczytał treść uchwały, po czym radni przystąpili do głosowania. Głosowało 12 

radnych: za przyjęciem uchwały było 11 radnych, wstrzymał się – 1 głos (Radna Justyna Perka 

– przerwało łączność i nie słyszała treści uchwały). 

Rada Gminy podjęła uchwałę nr XXIV/193/2020 w sprawie zmiany uchwały nr 

XVIII/157/2020 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 19 maja 2020r. w sprawie zmiany 

uchwały nr XVII/147/2020 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 24 kwietnia 2020r.  w 

sprawie zmiany uchwały nr XXVI/196/2016 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 30 

sierpnia 2016r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

położonych na obszarze Gminy Trąbki Wielkie.  (Szczegółowy przebieg głosowania zawiera 

załącznik do protokołu). 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Trąbki 

Wielkie na rok szkolny 2020/2021. 

Wójt Gminy – dotyczy to osób niepełnosprawnych dowożonych do szkół. Na pytanie radnego 

Sławomira Mazurek ilu osób to dotyczy, Wójt odpowiedział, że to jest kilka osób. 

Po odczytaniu treści uchwały, Przewodniczący zapytał, kto jest za podjęciem uchwały? W 

głosowaniu brało udział 11 radnych – za 11 głosów. Rada Gminy Trąbki Wielkie podjęła 

uchwałę nr XXIV/194/2020 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Trąbki Wielkie na rok szkolny 2020/2021. (Szczegółowy przebieg głosowania zawiera 

załącznik do protokołu). 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć dla kadry kierowniczej, ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga, psychologa, logopedy i doradcy 

zawodowego oraz warunków i trybu obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć. 

Wójt przedstawił zagadnienie, wyjaśnił, kto to jest doradca zawodowy. 

Radna Wioleta Frydrych – podsumowała, że załącznik został pozytywnie zaopiniowany przez 

Związki Zawodowe Solidarność i ZNP, wobec tego możemy przychylić się do podjęcia 

uchwały. Przewodniczący zapytał mecenasa odnośnie zapisu w par. 8 uchwały. Mecenas 

wyjaśnił, że jest on prawidłowy.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały nr XXIV/195/2020 Rady Gminy 

Trąbki Wielkie w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć dla kadry kierowniczej, ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga, psychologa, logopedy i doradcy 

zawodowego oraz warunków i trybu obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć. 



W głosowaniu brało udział 12 radnych: za podjęciem uchwały oddano 12 głosów; przeciw – 0; 

wstrzymał się – 0. Uchwała została podjęta jednogłośnie. (Szczegółowy przebieg głosowania 

zawiera załącznik do protokołu). 

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Rady Społecznej przy Gminnym 

Ośrodku Zdrowia Trąbki Wielkie. 

Wójt Gminy przedstawił krótko, kto był dotychczas w Radzie Społecznej. W związku z 

wygaśnięciem kadencji zwrócił się o podjęcie uchwały; zaproponował, aby ten sam skład 

pozostawić, gdyż wszyscy wyrazili zgodę. Po krótkiej dyskusji ustalono, że radni będą 

głosować nad całością uchwały (a nie na każdą osobę). Ustalono też datę pierwszego  

posiedzenia, termin wyznaczono na 10 grudnia 2020 na godz. 14:00. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały nr XXIV/196/2020 Rady Gminy Trąbki Wielkie w 

sprawie wyboru członków Rady Społecznej przy Gminnym Ośrodku zdrowia Trąbki 

Wielkie. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie. (Szczegółowy przebieg głosowania zawarty jest w załączniku do protokołu). 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował 5 minut przerwy. Po krótkiej przerwie omawiano 

kolejny punkt porządku obrad. 

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

Referuje Wójt Gminy- stawki te ukazały się w ostatniej chwili. Wójt zaproponował, żeby je 

pozostawić na poziomie roku bieżącego, chyba że któraś ze stawek była by niższa od 

minimalnej, ale takiej sytuacji nie ma. Stawki maksymalne są zależne od wysokości subwencji 

z budżetu państwa. Proponuje zostawić stawki na poziomie roku 2020. Radny marian Płotka 

przychyla się do tej propozycji. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy – czy uchwała jest prawidłowa, czy nie ma wad? 

Mecenas odpowiedział, że pod względem prawnym jest bez uwag.  

Następnie Przewodniczący odczytał treść uchwały nr XXIV/197/2020 Rady Gminy Trąbki 

Wielkie w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Głosowało 12 radnych: za było 12 głosów; przeciw – 0; wstrzymało się – 0. Uchwała została 

przyjęta jednogłośnie.  (Szczegółowy przebieg głosowania zawiera załącznik do protokołu). 

Ad 12. Zamknięcie obrad sesji zwyczajnej. 

Wolne wnioski: 

Jan Selka – zwrócił się do Pana Wójta, aby wyjaśnił kwestię Studium  Kleszczewa i odniósł się 

do firmy, która wydobywa kruszywo. Na jakim etapie jest w RDOŚ? 

Wójt Gminy wyjaśnił, że nie ma żadnej zmiany w Studium. W przyszłym roku przymierzymy 

się do zmiany w studium i strategii rozwoju gminy, która jest do roku 2020. Natomiast RDOŚ 

wystosował pismo w zakresie uzupełnień. Firma już te uzupełnienia poczyniła. 

Radna Justyna Perka – zapytała w imieniu mieszkańców Kaczek o problemy z Internetem.  

Wójt odpowiedział, że firma wykonawcza zajmuje się położeniem światłowodów Orange. Wójt 

zachęcił do składania wniosków o przyłączenie do sieci światłowodowej. 



Radna Justyna Perka – zapytała Przewodniczącego Rady, czy ma jakieś informacje?  

Przewodniczący RG - podwykonawcy wykonują na rzecz firmy Orange roboty wzdłuż drogi 

powiatowej;  nie będzie problemu żeby tą sieć rozbudowywać. Jaka to firma nie orientuje się. 

Ideą tego jest aby zaopatrzyć wszystkich mieszkańców w sieć światłowodową. 

Radna Wioleta Frydrych – zapytała o tablice elektroniczne mierzące prędkość przy Kościele i 

przy Farcie?  

Wójt odpowiedział, że przepisy nakładają wymóg napisów odpowiedniego koloru i wielkości. 

Będzie też  funkcja dotycząca natężenia ruchu na drodze. 

Radny Jan Selka – zasygnalizował że na skrzyżowaniu ul. Kleszczewskiej z Gdańską brak  

oznakowania, rowery pędzą bardzo szybko i jest niebezpiecznie. Wójt prosi żeby radny  złożył  

wniosek formalny. 

Radny Marek Czerwiński – zapytał Pana Wójta o drogę wojewódzką  z Mierzeszyna do Błotni. 

Wójt wyjaśnił, że trwają prace remontowe na drodze wojewódzkiej nr 226  do końca listopada 

będą wykonane. Droga będzie poszerzona, kolejne etapy przewidziane są na kolejne lata. 

Ponadto rozpoczęła się budowa dróg gminnych w 15 miejscowościach: Mierzeszyn, Błotnia, 

Warcz, Postołowo, Ełganowo, Czerniewo, Drzewina, Klępiny, Kaczki, Kleszczewo, Trąbki 

Wielkie, Zła Wieś, Gołębiewo Średnie i Gołębiewo Wielkie. Zakończenie prac przewidziane  

jest do końca listopada. Jednocześnie z dofinansowania trwają prace budowlane na drodze w 

Kłodawie. Najpóźniej zakończą się w listopadzie br.   

Na zakończenie Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w sesji i zamknął obrady 

XXIV sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie. 

 

Protokolant: 

Halina Wrocławska      Przewodniczący Rady Gminy 

        Trąbki Wielkie: 

 

        Zbigniew Leszczyński 


